PPGEAMB

Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Ambiental

EENG

Escola de

Engenharia

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A BOLSA

Edital PPGEAMB n° 02/2024

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental

da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital

PPGEAMB nº 02/2024, após verificação da documentação e a computação das notas do

currículo, coeficiente acadêmico acumulado ou projeto de pesquisa entregue no processo

seletivo, reuniu-se no dia 25 de julho de 2024, de forma remota, para seleção dos candidatos

à bolsa.

Os resultados apurados e a classificação dos candidatos são apresentados:

Matrícula/Inscrição Currículo (100) CRA ou Projeto Total Linha de pesquisa*

2024160401 100,0 87 187,0 MMA

23870 75,3 83 158,3 MCE

23713 56,6 93 149,6 SAN

2024160009 65,4 84 149,4 SAN

2024160443 56,2 80 136,2 MCE

2024160173 18,0 91 109,0 MCE

23899 14,2 80 94,2 MCE

23875 18,2 72 90,2 MMA**

2024160419 6,5 75 81,5 SAN**

23675 0,0 76 76,0 MCE**

23412 8,6 60 68,6 MMA**
*MCE - Mudanças Climáticas, Energia e Poluição Atmosférica; MMA – Materiais e Meio Ambiente; SGA -

Saneamento e Geotecnia Ambiental.

** Desclassificado por não atender ao item 3f do Edital PPGEAMB n°2/2024.

OBS.: Os candidatos devem observar as datas previstas em edital para recurso e

manifestação de interesse (e os documentos a serem preenchidos). Os recursos devem ser

enviados para o e-mail da secretaria do programa (posgraduacao.eeng@ufla.br) com cópia

para a coordenação do PPGEAMB (ronaldofia@ufla.br) até a data prevista em edital.

Lavras, 30 de julho de 2024.

Prof. Ronaldo Fia

Presidente da Comissão de Bolsas do

 Programa de Pós-Graduação em Engenharia Ambiental

mailto:posgraduacao.eeng@ufla.br
mailto:ronaldofia@ufla.br

		2024-07-30T10:39:18-0300